
УПРАВЛЕНИЕ
ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ ^

34.
г. Сочи

О проведении мероприятия, посвященного 
Дню дошкольного работника «Волшебники мира детства» 

Лазаревского внутригородского района муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

В соответствии с планом работы Управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края

приказываю:
1. Провести 26.09.2022 года мероприятие, посвященное Дню 

дошкольного работника «Волшебники мира детства» Лазаревского 
внутригородского района муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края (далее -  Мероприятие).

2. Подготовить пресс-релиз щ фотоотчёт по итогам проведения 
Мероприятия для размещения материалов на сайте управления по 
образованию и науке администрации муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края.

3. Утвердить:
3.1. Положение о Мероприятии (приложение 1).
3.2. Ответственных за подготовку и проведение Мероприятия 

(приложения 2, 3).
4. Руководителям дошкольных образовательных, организаций г. Сочи: 

№ 63, 72, 74, 76, 84, 87, 97, 104, 111, 118, 122, 124, 125, 126, 127; 
общеобразовательных организаций № 77, 81, 84, 88, 92:

4.1. Довести содержание данного приказа до сведения педагогических 
работников.

4.2. Обеспечить участие воспитанников и педагогических работников 
в Мероприятии в соответствии с Положением (приложение 1).



5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления по образованию и науке И.Б. Лукашову.

Начальник управления



приложение 1 
к приказу У ОН
от 2 ,̂ 99 №

Положение о проведении мероприятия посвященного 
Дню дошкольного работника 
«Волшебники мира детства»

Лазаревского внутригородского района муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о проведении мероприятия, посвященного Дню 
дошкольного работника «Волшебники мира детства» (далее -  Мероприятие) 
определяет цель, порядок проведения, содержание, категорий участников 
Мероприятия.
1.3. Подготовку и проведение Мероприятия осуществляет МДОБУ ЦРР -  ДС 
№118 «Исток» города Сочи (приложение 3).

2. Цели Мероприятия

Цели Мероприятия:
- повышение профессионального мастерства и инициативы педагогов ДОУ;
- развития творческого потенциала педагогических работников;
- привлечения внимания общественности к дошкольному образованию как 
компоненту единой системы воспитания и образования будущих граждан 
России;
- повышение престижа профессии дошкольного работника;
- стимулирование сотрудников образовательных организаций.

3. Порядок, дата и место проведения

3.1. Дата проведения 26.09.2022,16:00.
3.2. Место проведения -  МБУК г. Сочи Лазаревский районный Центр 
национальных культур имени К.С. Мазлумяна.
3.3. Руководителям ОО необходимо назначить ответственных:
1. За вокально-хореографическую подготовку группы детей (приложение 2);
2, За передвижение и безопасность группы детей в период проведения 
репетиций и выступления.

О.Н. Медведева



приложение 2 
к приказу У ОН ^  

от 2Ло§ № J'k HS

Список ответственных за подготовку группы детей для проведения
мероприятия посвященного 

Дню дошкольного работника 
«Волшебники мира детства»

Лазаревского внутригородского района муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

МДОБУ центр развития ребенка- 
детекий сад №63 г.Сочи

Маринич Наталья Ивановна, 
воспитатель

МДОБУ детский сад 
общеразвивающего вида №84 г.Сочй

Кудин Ольга Николаевна, 
музыкальный руководитель

МДОБУ детский сад №97 г.Сочи Гвашева Светлана Саидовна, 
музыкальный руководитель

МДОБУ детский сад 
общеразвивающего вида № 104 

г.Сочи

Логунова Ольга Васильевна, 
музыкальный руководитель

МДОБУ детский сад №111'г.Сочи' Бгано Фатима Мусовна, воспитатель
МДОБУ центр развития ребенка

детский сад №118 «Исток» г.Сочи
Зайцева . Ирина Алексеевна, 
музыкальный руководитель

МДОБУ детский сад 
комбинированного вида №125 

г.Сочи

Южакова Елена Леонидовна, 
музыкальный руководитель

МДОБУ детский сад №127 г.Сочи Чигрина Елена Сергеевна, 
инструктор по физической культуре

Начальник управления О.Н. Медведева :



приложение 3 
к приказу У ОН 
от j  j-.O'Q № _

Состав оргкомитета и постановочной группы 
мероприятия, посвященного

Дню дошкольного работника «Волшебники мира детства» 
Лазаревского внутригородского района муниципального образования 

городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

Оргкомитет:
1. Начальник Лазаревского территориального отдела управления по 
образованию и науке, администрации муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края -  Гнусарева 
Анастасия Ивановна.
2. Главный специалист Лазаревского территориального отдела управления по 
образованию и науке администрации муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края - Уварова Василина 
Васильевна.
3. Заведующий МДОБУ ЦРР ДС № 118 «Исток» города Сочи Пономаренко 
Татьяна Владимировна.
4. Исполняющий обязанности генерального директора МБУК города Сочи 
«Лазаревский районный центр национальных культур им. К.С. Мазлумяна» 
Тлиф Заира Руслановна (по согласованию).

Постановочная группа:
1. Организация выставки в фойе «Педагоги-юбиляры», подготовка 
видеосюжетов -  Титов Владимир Николаевич, педагог дополнительного 
образования МДОБУ ЦРР ДС №118 «Исток» города Сочи;
2. Ведение мероприятия -  Демко Рамля Харисовна, воспитатель МДОБУ 
ЦРР ДС №118 «Исток» города Сочи;
3. Сценарий, информационное сопровождение в СМИ -  Есипенко Владимир 
Александрович, педагог дополнительного образования, МДОБУ ЦРР ДС 
№118 «Исток» города Сочи;
4. Постановка пролога -  Зайцева Ирина Алексеевна, музыкальный 
руководитель МДОБУ ЦРР ДС № 118 «Исток» города Сочи;
5. Регистрация награждаемых, подготовка грамот и благодарственных писем 
-  Беляева Екатерина Владимировна, педагог дополнительного образования 
МДОБУ ЦРР ДС №118 «Исток» города Сочи;



6. Ответственный за процедуру награждения — Кривченя Марина 
Владимировна, старший воспитатель МД ОБУ ЦРР ДС №118 «Исток» города 
Сочи;
7. Ответственный за оформление зала -  Андрющенко И.В. художник- 
оформитель МДОБУ ЦРР ДС №118 «Исток» города Сочи.

Начальник управления О.Н. Медведева


